OBJETO: contratação da empresa Capacity Treinamento e Aperfeiçoamento Ltda., para a 

participação de 1 (uma) servidora no curso “Previdência dos Servidores Públicos – Legislação e 

Cálculos de Aponsetadorias e Pensões”. 

VALOR CONTRATADO: R$ 2.690,00 (dois mil, seiscentos e noventa reais). 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foi apresentada nota de empenho de contratação semelhante com 

outro órgão (ISC – Instituto Serzedello Correa), a fim de comprovar a compatibilidade do preço 

ofertado.